

证券代码：300272

证券简称：开能环保

公告编号：2014-010

上海开能环保设备股份有限公司 2013 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2013 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	311,205,792.35	240,717,358.10	29.28%
营业利润	65,844,467.73	56,692,056.62	16.14%
利润总额	68,918,234.54	60,311,834.75	14.27%
归属于上市公司股东的净利润	57,038,745.81	49,801,801.81	14.53%
基本每股收益（元）	0.3	0.27	11.11%
加权平均净资产收益率	11.73%	10.80%	0.93%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	560,246,422.84	612,374,014.91	-8.51%
归属于上市公司股东的所有者权益	504,207,834.52	472,465,547.67	6.72%
股本	189,213,700.00	143,000,000.00	32.32%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.66	3.3	-19.39%

注：1、本报数据为公司合并报表数据；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况说明

报告期内公司按照董事会确立的发展策略与经营计划，持续推进产品研发制造、销售渠道和品牌建设以及内部管理等各项经营管理工作，市场竞争能力得到进一步提升，公司经营

业绩继续保持稳定增长的良好势头。公司实现营业总收入 31,120.58 万元，较去年同期增长 29.28%；营业利润 6,584.45 万元，较上年同期增长 16.14%；利润总额 6,891.82 万元，较上年同期增长 14.27%；归属于上市公司股东的净利润为 5,703.87 万元，较去年同期增长 14.53%。

股本较期初增加了 4621.37 万元，较年初增长 32.32%，是由于 2013 年 3 月股权激励股份授予以及 2013 年 6 月实施了 10 转 3 的资本公积转增方案，导致了股本增加。归属于上市公司股东的每股净资产 2.66 元，较期初减少 19.39%，减少的主要原因是公司 2013 年总股本因资本公积转增（每 10 股转增 3 股）所致。总资产减少的主要原因是 2013 年初归还了 2012 年底的应付土地款 9350 万元所致。

三、其他说明

截止目前，公司董事会尚未就 2013 年度分配情况进行任何讨论。

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在 2013 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

上海开能环保设备股份有限公司董事会
2014 年 2 月 26 日